WCMONMHUTENbHbIA KOMUTET «JIEHNHOI OPCK

MYHULUWMANBHOIO MYHWNUNMAJIE PANOHbI»
OBPA3OBAHUA . MYHWUNMAb
«flEHI/IHOFOP(U:KI/WlU BEPSMJIEIE
MYHUNUWNANBHBLIN PANOH» BALLUKAPMA KOMUTETBI
MOCTAHOBJ/TEHUNE KAPAP
AP' /nﬂ| . N r.JleHuHoropck No

O6 yTBEpXAEHWM HOPMaTMBHbLIX 3aTpaT Ha
OKasaHue MYHULMNaNbHOWA ycnyru Mo
NpeaocTaBIeHNO JOMOHUTENIBHOMO 06pa3oBaHNs B
06pasoBaTe/ibHbIX OpraHu3aumuax A0oNoNHUTENbHOMO
06pa3oBaHUst AeTeil Xya0XKECTBEHHO-3CTETUYECKOM
HanpaBfEHHOCTN  MYHULMNaNbHOr0  06pa30BaHuS
«JIeHNHOTOPCKUIN MyHMUMNANbHbIWA paioH» Ha 2026
rog

B cooTtBeTcTBUM C nocTaHoBneHWeM KabuHeta MuHMUCTpOB Pecny6imku
TaTtapctaH ot 14/12.2009 Ne 854 «O BBeAeHWM HOPMATMBHOIO (hMHAHCMPOBaHUA
06pas3oBaTe/ibHbIX  YUYPEXAEHWI  [OMONHUTENIbHOIO obpasoBaHusi  feTeW
XY[0XeCTBEHHO-3CTETUYECKON  HampaB/fieHHOCTN  Pecnybnukyn  TaTapctaH» U
YCTaBOM  MyHMUMNANbHOrO  06pa3oBaHus  «JIEHUHOMOPCKWUA  MYHULMNA/IbHbIN
panoH», cnonHUTENbHBIR KOMUTET MYHULMNANbHOrO 06pasoBaHus
«JIeHVMHOTOPCKNA MyHUUMNaNbHBIA paioH» NMOCTAHOBJ/IAET:

1 YTBepantb Ha 2026 rog;

npunaraeMble HOpMaTVBHbIE 3aTpaTbl HA OKa3aHWe MyHULMMNaIbHOW YCIyri Mno
MpefoCcTaBNeHNIo  JOMOJMIHUTENbHOr0  06pa3oBaHuA B 06pasoBaTe/ibHbIX
opraHu3aumsax L4OMnoSHUTENIbHOro 06pa3oBaHUA JeTeil Xy[40XeCTBEHHO-3CTETUYECKON
HanpaBNeHHOCTU MYHULMNAIbLHOTO 06pa3oBaHns «JTIEHUHOrOPCKNIA MYHMLMNAbHBIN
panoH»;

MONPaBOYHbIA  KOIDMULMEHT K HOPMATMBHbIM 3aTpaTtaM Ha OKasaHue
MYHUUMNASIbHOW YCNYyrn Mo MpPefoCTaB/IeHMIO [AOMOMHUTENIbHOrO 00pa3oBaHUs B
obpasoBaTe/ibHbIX ~ OpraHuM3auusx  AOMNONHUTENbHOrO obpasoBaHus  feTein
XY[0)KECTBEHHO-3CTETUYECKOIN Hanpas/ieHHOCTK B pa3mepe 0,85.

2. MKY «®WHaHCOBO-0IOMKETHAsA Nafata» MyHuUMnanibHOro 06pa3oBaHus
«JIEHVMHOTOPCKNA ~ MYHUUMMA/IbHBLIA ~ pailoH»  0becrneynTb  (JUHaAHCUPOBaHUe
obpasoBaTefibHbIX ~ OpraHuM3auuii - [OMOMHUTENbHOIO  06pa3oBaHWA  feTed B
COOTBETCTBMM C HOPMATMBHbLIMW 3aTpaTaMu, YTBEPXKAEHHbIMW B MyHKTe 1
HaCTOALLEro NoCTaHOB/EHUS.



3. HacTosiee mocTtaHOB/IEHME BCTYMaeT B CWYy CO [AHS ero ouumaibHOro
ony6/IMKoBaHMSA M PacrpoCTPaHSAETCAa Ha MPaBOOTHOLLEHNSA, BO3HUKLLME C 1 AHBaps
2026 ropa.

4. KOHTpO/Ib 32 WUCMOSIHEHMEM HACTOALLEro MOCTaHOB/IEHUSA BO3/IOXMTbL Ha
3aMecTuTens  pykoBoguTens  VICNONHWUTENIbHOrO  KOMUTeTa  MYHWUUMNAJbHOIO
06pa3oBaHns «JIeHNHOrOPCKMUIA MYHULMNAbHBIA PaioH».

cnonHsaowmin 06583aHHOCTY
PYKOBOAUTENS

CaHaTtynnuH B.C.

5 12-22



YTBepXAeHbl

MOCTaHOBMEHUEM NcnonHUTeNbHOrO
KoMuMTETa MYHULMUNANbHOTO
obpasoBaHus «JIEHWHOTOPCKUA

MYHULMNaNbHbIA paioH»

OT « # £ 2025r. Ne

HanpasneHwne
nporpamMmmbl

W 0NONHUTENbHOTO
obpasoBaHus

Mys3blKanbHoe
MCKYCCTBO
My3blKanbHOe
MCKYCCTBO
N3o06pa3nTenbHoe
MCKYCCTBO
M3o06pasnTtenbHoe
MCKYCCTBO
Xopeorpaguueckoe
MCKYCCTBO
Xopeorpagpuueckoe
MCKYCCTBO
Obuiee acTeTnYeCKOE
MCKYCCTBO
Obuiee acTeTnYyeckoe
MCKYCCTBO
®onbKnopHoe
MCKYCCTBO
®oNbKNIOpPHOE
MCKYCCTBO
AcTpafHoO-LXa30Boe
MCKYCCTBO
3cTpafHoO-[>Ka30Boe
MCKYCCTBO
TeaTpanbHoe
MCKYCCTBO
TeaTpanbHoe
MCKYCCTBO

Tepputop
nanbHas
avncnokay,
nNA

ropofckas
MeCTHOCTb
cenbckas
MECTHOCTb
ropogckas
MECTHOCTb
cenbckas
MeCTHOCTb
ropopackas
MECTHOCTb
cenbckas
MECTHOCTb
ropofckas
MECTHOCTb
cenbckas
MECTHOCTb
ropofckas
MECTHOCTb
cenbckas
MECTHOCTb
ropofckas
MECTHOCTb
cenbckas
MECTHOCTb
ropopackas
MECTHOCTb
cenbckas
MECTHOCTb

HOPMATVBHbBIE 3ATPATbI
Ha OKa3aHve MyHULMNaIbHOW YCNYTri Mo NpeAocTaB/IEHNIO AOMNOMHUTEIbHOTO
06pa30oBaHVsA B 06pa30oBaTe/lbHbIX OpraHu3aumnax 4OMONHUTENIbHOTO 06pa30BaHS
[EeTein XyL0XKeCTBEHHO-3CTETUYECKOW HarpaB/ieHHOCTY MYyHULMMNAbHOIO
06pa3oBaHNA «JTIEHMHOTOPCKNIA MYHULAMABbHBIA PaloH»

Tpex-
neTHUN
CpoK
obyueHuns

99 826

104 247

156 530

171 693

77 614

81 056

(pyb6neit B rog Ha ogHOro obyvatouierocs)

yeTblpex-
neTHWUN
CpoK
oby4yeHUns

95 524

99 756

49 900

52 078

70 087

73 192

HopmaTuBHbIe 3aTpaThbl ,

natTu-
neTHUMR
CpoK
0by4yeHMns

96 798

101 088

42 477

44 324

97 308

101 666

43 534

45 469

101 217

105 731

151 191

157 939

72 585

75 802

cemMmu-
NeTHWM’
CpoK
0b6y4yeHmnA

111 416

116 348

39 295

41 001

79 435

82 983

97 465

101 809

72 557

75 771

BOCbMWUE
THWU
CpoK
0b6yyeHunn

115 995

118 295

43 367

45 254

84 263

85 697

100 551

102 618

76 069

77 485

paHHsA

npodec-
CMOHaNbHas
opueHTauus

150 794

157 454

99 300

103 657

342 950

358 407

165 858

173 253

263 997

275 771

107 794

112 534



